
 1 

 

            

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 
C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

 ALL’ALBO ON LINE 

Oggetto: Progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-79 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 - Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. CUP G79J21017200006 

DISPOSITIVO DI ASSENZA CONVENZIONI/ACCORDI QUADRO CONSIP  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I.129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.  

VISTO il D.A. n.7753 del 28 / 12/2018 Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e 

grado operanti nel territorio regione siciliana;  

VISTO il Regolamento di istituto per l’attività negoziale ai sensi dell’Art. 45 del D.I.129/2018 - nel seguito indicato brevemente come 

“Regolamento” che disciplina le modalità di attuazione delle procedure sotto soglia adottato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. CUP G79J21017200006 

TENUTO CONTO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e connettività) dalla Legge 28 dicembre 

2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016;  

CONSIDERATO che è stata effettuata la verifica delle convenzioni in CONSIP sul sito www.acquistinretepa.it  MEPA - ASSENZA 

CONVENZIONI - EDUGREEN.jpg 

DATO ATTO che non sussistono convenzioni o accordi quadro CONSIP dei prodotti che si intendono acquistare (allegate al presente 

dispositivo schermate attestanti quanto constatato); 

DISPONE  
Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

di derogare quanto disposto dalla Legge 28/12/2015 n.208 per assenza di convenzioni/accordi quadro riguardanti l’acquisto dei 

beni per la realizzazione del Progetto: “Edugreen  laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-

SI-2022-79 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – della categoria merceologica di pubblicare  

Il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione scolastica http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

Il compilatore 
A.A. P.Trimarchi  

 Il Responsabile Unico del Procedimento  

Il Dirigente Scolastico   

Prof.ssa Rosita Alberti 
Firma digitale ai sensi del CAD e le disposizioni connesse 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/
http://www.acquistinretepa.it/
MEPA%20-%20ASSENZA%20CONVENZIONI%20-%20EDUGREEN.jpg
MEPA%20-%20ASSENZA%20CONVENZIONI%20-%20EDUGREEN.jpg



		2022-10-18T12:10:11+0200
	ROSITA ALBERTI




